DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15597 Natal, 31 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n. 03/2024 – DPE Lajes, de 31 de janeiro de 2024.

A DEFENSORIA PÚBLICA DE LAJES, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM

CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2024, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO DO(S) RECURSO(S) APRESENTADO(S) PELO(S) CANDIDATO(S), BEM COMO O

RESULTADO DEFINITIVO DAS ETAPAS 1 E 2 E, AINDA, A CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO

DA ETAPA 3 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA, NA FORMA ABAIXO:

1.RESULTADO(S) DO(S) RECURSO(S) INTERPOSTO(S)
Nome do candidato Resultado do recurso

Caroline Santos Pinto

Recurso improvido. No ato da inscrição, a candidata não enviou documento

referente à realização do projeto de pesquisa ou extensão durante a graduação e

pretende que tal documento, enviado intempestivamente, seja aceito e a pontuação

computada, o que não é possível, sobretudo considerando as disposições contidas

no art. 11, § 2º, “e”, do Edital nº 01/2024, que determinou a juntada, no ato da

inscrição, dos documentos comprobatórios da Etapa 2 – Avaliação Curricular, nos
termos do artigo 14 do mesmo Edital. Em razão disso, o recurso foi improvido

2 - LISTA DEFENITIVA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA SUBSEQUENTE DO

TESTE SELETIVO:

2.1 Candidatos classificados para a Etapa 3 da seleção simplificada, nos moldes do art. 15 do Edital n. 01/2024 –

DEFENSORIA PÚBLICA DE LAJES, de 08 de janeiro de 2024 (ampla concorrência):
 CANDIDATO(A) ETAPA 1 ETAPA 2

  Status da inscrição D.A N.E.G N.P N.A.
C

1 Ingrid Samek Xavier da Silva Deferida 90,99 100 100 9,28

2 Marilia Agnes Delfino da
Silva

Deferida

86,25

100

100

8,90

3 Beatriz Lucena Maia Araújo Deferida 89,13 0 100 8,13

4 Stefany de Melo Freire Deferida 86,29 100 0 7,90

5 Pedro Lucas Oliveira do
Nascimento

Deferida
92,72

0

0

7,42

6 Caroline Santos Pinto Deferida 89,85 0 0 7,19

7 Raphael Anderson Lopes de
Sena

Deferida
89

0

0

7,12

8 Nicole Coimbra Souza
Mesquita

Deferida
88,67

0

0

7,09

9 Isadora Fraifer Palhano Dos
Anjos

Deferida
83,45

0

0

6,68

2.2 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS(A) CANDIDATOS(A) INSCRITOS(AS) PARA AS VAGAS

RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:
 CANDIDATO(A) ETAPA 1 ETAPA 2

  Status da
inscrição

D.A N.E.G N.P N.A.C

1 Maria Júlia Valentim Roque da Costa Deferida 76,43 0 0 6,11

3. CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 3ª ETAPA (ENTREVISTA) DO

TESTE SELETIVO:

3.1 Os candidatos classificados na Etapa 3, conforme listagem acima, ficam convocados para a entrevista, que

será realizada de forma virtual, no dia 02 de fevereiro de 2024, das 09h às 13h.

3.2 O horário de cada candidato e o link de acesso à sala virtual serão enviados no dia 01 de fevereiro de 2024,

por meio do e-mail ou celular utilizado por ocasião da inscrição.

3.3. Durante a entrevista, os currículos dos(as) candidatos(as) aprovados(as) serão analisados, esclarecendo-se

dúvidas acerca de interesses, expectativas e experiências profissionais anteriores.

3.4 Na entrevista, o(a) candidato(a) será conceituado(a) como apto(a) ou não apto(a). Nessa última hipótese,

mediante decisão fundamentada, escrita e reservada, sendo viabilizado o acesso à cópia das razões apenas, e, tão

somente, ao(à) candidato(a).

3.5 O resultado final da seleção será divulgado no site da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

e no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Lajes/RN, 31 de janeiro de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15597 Natal, 31 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

LEANDRO DIAS DE SOUSA MARTINS

Coordenador do Núcleo de Lajes

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15597 Natal, 31 de janeiro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=M3LN9IC4QM-

1KCRRIX58Y-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

M3LN9IC4QM-1KCRRIX58Y-P2TH9ZW2VI